PARECER Nº      /2021 

RELATOR: VEREADOR DR. LUÍS HENRIQUE DE OLIVEIRA DINIZ 

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 27/2021 

Trata-se de projeto de lei de iniciativa do Executivo Municipal, 

para autorizar a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), que serão destinados a 

Secretária de Obras Pública, para aquisição de 2 caminhões de lixo.  

No que compete a esta comissão, NADA TEMOS A OPOR. 

A matéria é de Competência do Executivo Municipal, e 

encontra respaldo nos artigos 6, inciso I e 40, inciso IV da Lei Orgânica